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ÖZ: Bu araştırma da genç tenis oyuncularının giysi beklentilerinin belirlenerek cinsiyete göre farklılıklarının ortaya konması 

amaçlanmıştır. Tenis giysi tercihinde etkili özellikler, tercih edilen model özellikleri, kesim türleri, renkler ve desenlerde incelenen 

konular arasında yer almaktadır. Bu araştırma tarama modelli bir araştırmadır. Araştırma kapsamında hazırlanan anket aracılığıyla 

araştırmanın verileri toplanmıştır. Araştırmaya 139 lisanslı tenis oyuncusu katılmıştır. Elde edilen veriler SPSS 21 programı ile 

istatistiksel olarak analiz edilmiştir.  Giysi beklentilerinin faktörlere ayrılması için faktör analizi, cinsiyete göre farklılıkların ortaya 

konması için parametrik olmayan testlerden Mann Whitney- U veya parametrik testlerden T-testi kullanılmıştır. Araştırma sonuçlarında; 

tenis giysi beklentilerinin estetik beklenti (%18,356), fonksiyonel beklenti- kumaş özellikleri (%44,144) ve fonksiyonel beklenti-model 

özellikleri (%7,679) olmak üzere 3 faktör grubunda toplandığı ve bu faktörlerin tüm değişimin %70,179’u açıkladığı tespit edilmiştir. 

Genç tenis oyuncularının fonksiyonel beklentilerinin estetik beklentiye göre daha yüksek olduğu, fonksiyonel beklenti-kumaş özellikleri 

ve fonksiyonel beklenti-model özelliklerinin ise benzer düzeyde olduğu görülmüştür. Cinsiyetin estetik beklenti üzerindeki etkisinin 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve kadınların erkeklere göre estetik beklentilerinin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Tenis giysi 

tercihinde etkili olan en önemli özelliklerin konfor ve bedene uygunluk olduğu, en az önemli özelliklerin ise üretim yeri ve geri 

dönüştürülmüş malzeme kullanımı olduğu belirlenmiştir. En çok tercih edilen renklerin beyaz ve siyah olduğu, en çok tercih edilen 

desen türünün yazılı desen olduğu ve en çok standart kesim türünün tercih edildiği tespit edilmiştir. 
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INVESTIGATION OF YOUNG TENNIS PLAYERS’ CLOTHING EXPECTATIONS 

 
ABSTRACT: This study aimed to identify the clothing expectations of young tennis players and to reveal the differences according to 

gender. The features used in the evaluation of tennis apparel include preferred model characteristics, types of cuts, colors, and patterns. 

This research is a survey-based study. Data were collected through a questionnaire prepared within the scope of the study. A total of 

139 licensed tennis players participated in the research. The obtained data were statistically analyzed using SPSS 21 software. Factor 

analysis was used to categorize clothing expectations into factors, and Mann Whitney-U test (a non-parametric test) or T-test (a 

parametric test) was used to determine differences according to gender. The results showed that tennis clothing expectations were 

grouped into three factor groups: aesthetic expectation (18.36%), functional expectation – fabric characteristics (44.14%), and functional 

expectation – model characteristics (7.68%), which together explained 70.18% of the total variance. It was observed that young tennis 

players’ functional expectations were higher than their aesthetic expectations, while functional expectations regarding fabric and model 

characteristics were at similar levels. The effect of gender on aesthetic expectation was found to be statistically significant, with females 

having higher aesthetic expectations than males. The most important features influencing the evaluation of tennis clothing were comfort 

and fit, while the least important were the place of manufacture and use of recycled materials. The most preferred colors were white 

and black, the most preferred pattern type was tex-based patterns, and the most preferred cut type was standard cut. 
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1. GİRİŞ 

Günümüzde spor giyime olan talep her geçen gün artmaktadır. 

Talebin artmasında değişen yaşam tarzı kalıpları ve tüketiciler 

arasında sağlık bilincinin artması etkili olmaktadır. Spor giysilerin 

temel fonksiyonları sporcuyu çevre koşullarından koruması, 

konforlu hissettirmesi, bedene uygun olması, rahatsızlık 

yaratmaması ve hareket özgürlüğünü desteklemesidir [1,2]. Bu 

fonksiyonların yanında performans gerekliliklerini karşılaması ve 

sporcunun performansına olumlu katkı sağlaması da beklenir 

[3,4]. Spor giysiden beklenen özellikler fonksiyonel ve teknik 

boyutları, estetik boyutları ve konforun fizyolojik işlevini 

içermektedir [5]. Bu özellikler üzerinde ise spor türü, aktivite 

süresi ve çevresel koşulların yanı sıra kültür, coğrafya, mevsim, 

demografik ve antropolojik özellikler de etkili olmaktadır [6,7]. 

Harifi ve Monzater [7] işlevsel performans ürünlerinin yanında stil 

çekiciliği sunan spor giyim ürünlerinin üretilmesinin firmalara 

rekabet avantajı sağladığını ifade etmiştir. Claussen vd. [8] uzman 

görüşlerine dayalı olarak yaptıkları araştırmada spor giyim kalite 

unsurlarını dayanıklılık, kullanılabilirlik, estetik ve dışsal 

faktörler olarak tanımlayarak spor giyim kalitesinin yalnızca 

teknik ölçümlerle değil, aynı zamanda algısal izlenimler, kullanım 

koşulları ve bireysel beklentilerle de şekillendiğini ifade 

etmişlerdir. Bu durum ise spor giyimin değerlendirilmesinde hem 

nesnel hem öznel kriterlerin bütüncül olarak dikkate alınması 

gerektiğini ortaya koymaktadır. Lee vd. [9] spor giyim ürünlerinde 

fonksiyonelliğin ve sürdürülebilirliğin pozitif yönde ilişkili 

olduğunu ve bu iki unsurun birlikte satın alma kararlarını 

şekillendirdiğini belirmiştir. 

Tüketici ihtiyaçlarının analiz edilmesi, yeni ürün geliştirme 

süreçlerinde temel bir unsur olarak değerlendirilmektedir [10]. 

Hedef kitleye ait spesifik ihtiyaçların doğru şekilde tanımlanması, 

geliştirilen ürünün piyasadaki başarısını önemli ölçüde 

artırmaktadır [11]. Bu kapsamda, Lamb ve Kallal [12] tarafından 

geliştirilen FEA tüketici ihtiyaçları modeli, tüketici ihtiyaçlarını 

sistematik biçimde sınıflandırmak amacıyla ortaya konmuştur. 

Söz konusu model, kullanıcı beklentilerini fonksiyonel, estetik ve 

ifade edici olmak üzere üç temel kategori altında ele almaktadır. 

Fonksiyonel beklentiler; bedene uygunluk, hareket özgürlüğü, 

konfor, koruma ve giysinin kolay giyilip çıkarılabilirliği gibi 

teknik işlevleri içerirken; estetik beklentiler, sanat ve tasarım 

unsurları ile giysi-vücut uyumuna, ifade edici beklentiler ise 

değer, rol, statü ve benlik kavramları üzerine odaklanmaktadır. Bu 

niteliklerin, farklı tüketici gruplarına göre değişkenlik gösterdiği 

ve özellikle kültürel faktörlerin belirleyici bir rol oynadığı 

vurgulanmaktadır. Orzada ve Kallal [13], Lamb & Kallal’ın 

(1992) FEA modelinin 1992-2017 yılları arasında hakemli 

yayınlardaki kullanımını sistematik olarak inceleyerek bu modelin 

tüketici ihtiyaçlarını anlamak, tasarım sürecini yönlendirmek, 

modelin işlevselliğini doğrulamak ve esnekliğini göstermek 

amacıyla farklı koşullar altında uygulandığını ortaya 

koymuşlardır. 

Spor giyim ürünlerinin tasarım ve geliştirme süreçlerinde, tüketici 

ihtiyaçlarının sistematik biçimde analiz edilmesi; hem ürün 

kalitesinin artırılması hem de kullanıcı memnuniyetinin 

sağlanması açısından kritik bir öneme sahiptir. Tenis giysilerine 

yönelik literatür incelendiğinde, sınırlı sayıda araştırmanın bu 

alana odaklandığı görülmektedir. Chae [14] tarafından 

gerçekleştirilen araştırmada, yenilikçi bir öğretim yaklaşımı 

kullanılarak 55-66 yaş aralığındaki kadın tenis oyuncularının giysi 

ihtiyaçları belirlenmiş ve bu ihtiyaçlara uygun tasarım kriterleri 

doğrultusunda tenis giysisi prototipleri geliştirilmiştir. 

Araştırmada, konfor ve bedene uygunluk en öncelikli fonksiyonel 

ihtiyaçlar olarak tanımlanırken; nefes alabilirlik, dayanıklılık, 

hareket özgürlüğü, güneşten koruma ve işlevsel cepler diğer 

önemli fonksiyonel gereksinimler arasında yer almıştır. Jin ve 

Black [15] ise 19–32 yaş aralığındaki genç erkek tenis 

oyuncularının estetik ve fonksiyonel giysi ihtiyaçlarını FEA 

modeli çerçevesinde incelemiş ve fonksiyonel memnuniyet ile 

görünüm memnuniyeti arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğunu 

ortaya koymuştur. Benzer şekilde, Chae vd. [16] tarafından 

yürütülen araştırmada, kadın tenis oyuncularının satın alma öncesi 

ve sonrası memnuniyet düzeyleri değerlendirilmiş; tenis 

giysilerinde bedene uygunluğun geliştirilmesi gerektiği ve giysi 

boyunun tüm giysi türleri için ortak bir sorun olduğu 

belirlenmiştir. Wong vd. [17] tenis giysilerini subjektif olarak 

değerlendirerek toplam giysi konforunu belirleyen temel 

faktörlerin ısıl, dokunsal ve basınç olmak üzere üç faktör altında 

toplandığını; bu faktörlerin toplam varyansın %80,925’ini 

açıkladığını ortaya koymuştur. Robin vd. [18] sıcak çevre 

koşullarında tenis oynayan genç sporcular üzerinde yaptıkları 

araştırmada, siyah ve beyaz tişört renklerinin etkisini incelemiş; 

tişört renginin algılanan efor, yorgunluk ve ısıl konfor gibi 

psikolojik faktörler üzerinde anlamlı etkiler yarattığını, ancak 

fiziksel performans üzerinde belirgin bir fark oluşturmadığını 

tespit etmiştir. 

Thiele vd. [19] yüksek UV ışınına maruz kalan genç tenis 

oyuncularının güneşten korunma davranışlarını incelemiş, 

katılımcıların %92,6’sının güneş ışınlarının en yoğun olduğu 

saatlerde antrenman yaptığını belirtmesine rağmen, yalnızca 

%27,2’sinin düzenli olarak şapka veya siperlik kullandığını; 

%9,9’unun koruyucu gözlük tercih ettiğini ve %4,9’unun UV 

koruyucu giysiler giydiğini belirlemiştir. Bunlara ek olarak, 

Bhuyan ve Bairagi [20] ile Bairagi ve Bhuyan [21] tarafından 

gerçekleştirilen araştırmalar, tekerlekli sandalye tenisi oynayan 

sporcuların ihtiyaçlarına yönelik tasarım kriterlerini belirleyerek 

bu doğrultuda ürün geliştirmeleri yapılmasına katkı sağlamıştır. 

Yapılan literatür taraması sonucunda performans düzeyinde tenis 

oynayan genç sporcuların tenis giysilerine ilişkin beklentilerinin 

doğrudan hedef kitleye dayalı olarak, sistematik bir yaklaşımla 

incelendiği ve cinsiyete bağlı farklılıkların ortaya konduğu bir 

araştırmaya rastlanmamıştır. Mevcut literatürdeki boşluk temel 

alınarak, bu araştırmanın amacı genç tenis oyuncularının spor 

giysilerine yönelik beklentilerinin ortaya konması olarak 

belirlenmiştir. Araştırma kapsamında, aşağıda yer alan sorulara 

yanıt aranmıştır. 
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1-Genç tenis oyuncularının tenis giysilerine yönelik beklentileri 

nelerdir? Cinsiyete göre farklılık gösterir mi? 

2- Tenis giysi tercihinde etkili olan özellikler nelerdir? Cinsiyete 

göre farklılık gösterir mi? 

3- Tenis giyiminde tercih edilen model özellikleri, kesim türleri, 

renkler ve desenler nelerdir? Cinsiyete göre farklılık gösterir mi? 

2. YÖNTEM 

Bu araştırma tarama modelli bir araştırmadır. Lisanslı (kulüp veya 

ferdi lisans), tenis turnuvalarına katılım sağlayan, 15-30 yaş 

arasında toplam 139 tenis oyuncusuna anket uygulanarak 

araştırmanın verileri toplanmıştır. Araştırma için Selçuk 

Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Bilimsel Etik 

Değerlendirme Kurulu’ndan 30.10.2024 tarihli 04/04 sayılı etik 

kurul onayı alınmıştır. Araştırmaya katılan sporcuların yaş, boy ve 

kilo ortalamaları aşağıda yer alan Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Araştırmaya katılan sporcuların kişisel bilgileri 

Cinsiyet Sayı Yaş-ort Boy-ort. (cm) Kilo-ort (kg) 

Kız 104 19,40 169,80 58,30 

Erkek 35 24,97 175,00 69,37 

 

Araştırma kapsamında hazırlanan anket, sporcuların genel 

bilgilerini, tenis giysilerine yönelik beklentileri, tenis giysi 

tercihinde etkili özellikler, tercih edilen model özellikleri, kesim 

türleri, renkleri ve desenleri ölçmeye yönelik soruları içeren dört 

bölümden oluşmaktadır. 

-Genel bilgiler: Sporcuların yaşı, cinsiyeti, boyu, kilosu, lisans 

türü ve turnuvaya katılım durumu gibi genel bilgiler sorulmuştur. 

-Tenis giysilerine yönelik beklentiler: Tenis giysilerine yönelik 

beklentilerin ölçümünde Lamb ve Kallal’ın [12] geliştirdiği FEA 

modelinde yer alan estetik ve fonksiyonel kategoriler baz alınarak 

tenis giyimine uyarlanmıştır. Toplamda 14 madde, 5 noktalı skala 

(1- çok düşük, 2- düşük, 3- orta, 4- yüksek, 5-çok yüksek) 

kullanılarak değerlendirilmiştir. Cronbach’s alpha değeri 

0,895’tir. Araştırma verileri toplandıktan sonra faktör analizi 

uygulanarak beklentiler alt boyutlara ayrılmıştır. Genel beklenti 

puanı ve araştırma kapsamında belirlenen faktörlere yönelik 

beklenti puanları hesaplanmıştır. 

-Tenis giysi tercihinde etkili özellikler: Stil/tarz, renk, çekicilik, 

marka ismi, üretim yeri, modaya uygunluk, beden çeşitliliği, 

konfor, fonksiyonellik, lif içeriği, geri dönüştürülmüş malzeme 

kullanımı, kumaş kalitesi, dayanıklılık, kolay bakım, fiyat 

özellikleri 5 noktalı skala (1-hiç önemli değil, 2-önemli değil, 3- 

kararsızım, 4- önemli, 5- çok önemli) kullanılarak ölçülmüştür. 

Cronbach’s alpha değeri 0,858’dir. 

-Tercih edilen giysi özellikleri: Tenis giysilerinde tercih edilen 

model özellikleri, kesim türleri, renkler ve desenleri içermektedir. 

Tercih edilme yüzdeleri hesaplanmıştır. 

Araştırma kapsamında elde edilen veriler SPSS 21 programı ile 

istatistiksel olarak analiz edilmiştir. Verilerin normal dağılıma 

sahip olup olmadıklarının tespit edilmesi için normallik testi (One 

sample Kolmogorov-Smirnov) yapılmıştır. Normal dağılıma 

sahip verilerde cinsiyete göre farklılıkların ortaya konması için 

parametrik testlerden T-testi, normal dağılıma sahip olmayan 

verilerde ise parametrik olmayan testlerden Mann Whitney-U testi 

kullanılmıştır. Bu testler sonucunda elde edilen p değeri ≤ 0,05 

olduğu zaman istatistiksel bir farklılık olduğu şeklinde ifade 

edilmiştir. Tenis giysileri ile ilgili beklentilerin 

değerlendirilmesinde faktör analiz yöntemi kullanılmıştır. Faktör 

analizi, birçok değişken yerine bu değişkenlerin doğrusal 

formlarından oluşan daha az değişken elde etmek amacıyla 

kullanılır. Faktör analizinin geçerli olabilmesi için küresellik 

testinin (KMO and Bartlett’s Test) sağlanması gerekir [22]. Bu 

yöntem ile tenis giysi beklentilerinin faktör grupları ve her bir 

faktörün toplam varyansı açıklama yüzdesi belirlenmiştir. Faktör 

analizi sonucunda döndürülmüş bileşen matrisi elde edilmiştir. Bu 

matriste faktör sayısı, faktörlerde yer alan değişkenler ve bu 

değişkenlerin ağırlıkları verilmiştir. 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

Araştırma kapsamında genç tenis oyuncularının tenis giysilerine 

yönelik beklentileri, tenis giysi tercihinde etkili olan özellikler, 

tenis giyiminde tercih edilen model özellikleri, kesim türleri, 

renkler ve desenler incelenmiştir. Aynı zamanda katılımcıların 

cinsiyetlerine göre farklılık gösteren beklenti ve tercihler 

değerlendirilmiş; elde edilen veriler istatistiksel analizler 

doğrultusunda karşılaştırılarak anlamlı farklılıklar ortaya 

konmuştur. 

Genç tenis oyuncularının tenis giysilerine yönelik beklentilerine 

ilişkin bulgular Şekil 1’de verilmiştir. Şekil 1 incelendiğinde; 

beklenti düzeylerinin 3,04- 4,51 arasında değişen ortalama puanlar 

doğrultusunda farklılık gösterdiği görülmektedir. Bu durum 

beklenti derecelerinin orta, yüksek ve çok yüksek düzeylerde 

değiştiğini ortaya koymaktadır. Araştırma kapsamında tespit edilen 

en düşük beklenti 3,04 ortalama puanla “Giysinin dikkat çekici 

olmasını beklerim” ifadesine aittir ve bu beklenti orta düzeyde 

değerlendirilmiştir. En yüksek beklenti ise 4,51 ortalama puanla 

“Nem ve ısı iletimini sağlamasını beklerim” ifadesine ait olup, bu 

beklentinin çok yüksek düzeyde olduğu belirlenmiştir. Nem ve ısı 

iletimi, ısıl konforun temel bileşeni olarak kabul edilir [23]. Tenis 

gibi yüksek efor ve sürekli hareket gerektiren tenis sporunda 

katılımcıların en yüksek beklentiyi “nem ve ısı iletimine” yönelik 

ifade üzerinden göstermeleri, bu gereksinimin sporcular açısından 

önemli olduğunu göstermektedir. Wong vd. [17] tenis giyiminde 

giysi konforunu açıklayan en güçlü değişkenin ısıl özellikler 

olduğunu ve bu değişkenin toplam varyansın %42’sini açıkladığını 

tespit etmiştir. Suganthi ve Senthilkumar [24] spor giyimde 

kullanılan katmanlı örme kumaş yapılarının nemi hızlı bir şekilde 

ciltten dış yüzeye aktarma işlevi gördüğünü ve bu durumun giysi 

konforunu önemli ölçüde artırdığını belirtmiştir. Benzer şekilde 

Özkan ve Meriç [25], düşük ısıl direnç, düşük su buharı direnci, 

yüksek hava geçirgenliği ve iyi nem yönetimi özelliklerine sahip 

kumaşların sporcularda terin ciltten hızlı uzaklaştırılması ve 

kurumanın hızlanması yoluyla konforu belirgin biçimde artırdığını 

ortaya koymuştur. 
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Şekil 1. Tenis oyuncularının tenis giysilerinden beklentileri 
 

 

Tablo 2. Tenis oyuncularının giysi beklentilerinin döndürülmüş bileşen matrisi 

 Faktör Grupları 

1 2 3 

Nem ve ısı iletimini sağlaması ,811   

Tenime dokunduğunda iyi hissettirmesi ,689   

Hafif olması ,508   

Güneşten koruma özelliğine sahip olması ,777   

Soğuk havaya karşı koruma özelliğine sahip olması ,676   

Koku önleyici olması ,919   

Antibakteriyel olması ,842   

Fonksiyonel model özelliklerine sahip olması  ,856  

Kolay giyilip-çıkarılabilmesi  ,748  

Özgün tasarım özelliğine sahip olması   ,755 

Güzel görünmesi   ,768 

Moda olması   ,939 

Dikkat çekici olması   ,837 

Stilimi yansıtması   ,858 

Açıklanan Varyans (%) 44,144 7,679 18,356 

Açıklanan Toplam Varyans (%) 70,179 
 
 
 

Tenis oyuncularının giysi beklentilerinin değerlendirilmesinde 

faktör analizi yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntem aracılığıyla tenis 

oyuncularının tenis giysilerine yönelik beklentileri faktör 

gruplarına ayrılarak, bu faktörlerin toplam varyansı açıklama 

yüzdeleri belirlenmiştir. Giysi beklentilerinin döndürülmüş 

bileşen matrisi Tablo 2’de verilmiştir. Kaiser-Meyer-Olkin 

örneklem ölçüm yeterliliği değeri 0,828’dir. Faktör analizi 

sonucunda, giysi beklentilerinin üç ana faktör grubu altında 

toplandığı ve bu faktörlerin toplam varyansın %70,179’unu 

açıkladığı görülmektedir. Birinci faktör grubu, toplam varyansın 

%44,144’ünü açıklayan ve fonksiyonel kumaş özelliklerini içeren 

değişkenlerden oluşmuştur; bu faktör "Fonksiyonel Beklenti – 

Kumaş Özellikleri" olarak adlandırılmıştır. Bu grup içerisinde yer 

alan güneşten koruma, soğuk havaya karşı koruma, koku önleyici 

ve antibakteriyel özelliklerin biyofonksiyonel özelliklerdir. 

Literatürde Liu ve Little [3], spor giysilerde performans 

tasarımının önemli bir boyutu olarak biyofonksiyonel kumaş 

inovasyonuna vurgu yapmıştır. Benzer şekilde, Bartels [5] spor 

tekstillerinde istenmeyen vücut kokularının önlenmesinde biyo-

fonksiyonel özellik taşıyan gümüş parçacıklarının yaygın olarak 

kullanıldığını belirtmiştir. Thiele vd. [19] ise araştırmalarında 

genç tenis oyuncularının güneşten koruyucu giysi ve gözlük 

kullanımının önemini vurgulayarak kullanım oranın az olduğunu 

bu durumun ise uygun ürünlerin bulunmamasından kaynaklanıyor 

olabileceğini belirtmiştir. Birinci faktör grubunda yer alan diğer 

değişkenlerin (nem ve ısı iletimini sağlaması, tenime 

dokunduğunda iyi hissettirmesi ve hafif olma) ise konfor (ısıl ve 

dokunsal konfor) ile ilgili olduğu görülmektedir. Bu bağlamda 

Ural [2] spor giyimde konforun, performansı arttıran ve 

sporcuların motivasyonunu olumlu yönde etkileyen temel bir 

unsur olduğunu vurgulamıştır. Domenica vd. [26] de spor 

giysilerin vücut sıcaklığının düzenlenmesinde ve optimum 

konforun sağlanmasında kritik bir rol oynadığını belirtmiştir. 

İkinci faktör grubu, toplam varyansın %7,679’unu açıklayan ve 

modelin fonksiyonel özellikleri ile ilişkilendirilen değişkenlerden 

oluşmuştur; bu faktör "Fonksiyonel Beklenti – Model Özellikleri" 
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olarak adlandırılmıştır. Birinci ve ikinci faktörler birlikte 

değerlendirildiğinde, fonksiyonel beklentilerin (kumaş ve model 

özellikleri) toplam varyansın %51,82’sini açıkladığı 

görülmektedir. Bu durum spor giysilerinde fonksiyonel kumaş 

özellikleri ile birlikte giysi modelinin taşıdığı fonksiyonel tasarım 

detaylarının da önemli olduğunu ortaya koymaktadır. Üçüncü 

faktör grubu ise estetik beklentilerle ilgili değişkenleri içermekte 

olup, toplam varyansın %18,356’sını açıklamaktadır. Bu 

sonuçlardan yola çıkarak tenis giyimine yönelik beklentilerde 

fonksiyonel özelliklerin estetik özelliklerden daha etkili olduğu 

söylenebilir. Benzer şekilde Jin ve Black [15] tarafından yapılan 

araştırmada genç erkek tenis oyuncularının fonksiyonelliğe 

estetikten daha fazla önem verdikleri ortaya konmuştur. 

Tablo 3. Tenis oyuncularının giysi beklentilerinin cinsiyete göre 

değerlendirilmesi 

Giysi Beklentileri Kadın 

(ort.) 

Erkek 

(ort.) 

p* değeri 

Estetik beklenti 3,61 3,05 0,014* 

Fonksiyonel beklenti- 

model özellikleri 

4,46 4,50 0,716 

Fonksiyonel beklenti- 

kumaş özellikleri 

4,32 4,21 0,377 

*T testi yapılmıştır. 

Araştırma kapsamında belirlenen üç faktör grubu (estetik beklenti, 

fonksiyonel beklenti- kumaş özellikleri ve fonksiyonel beklenti- 

model özellikleri) doğrultusunda kadın ve erkek tenis 

oyuncularının ortalama beklenti puanları hesaplanmıştır. Tablo 

3’te sunulan bulgular incelendiğinde; katılımcıların fonksiyonel 

beklentilerinin, estetik beklentilerine kıyasla daha yüksek düzeyde 

olduğu görülmektedir. Ayrıca, fonksiyonel beklenti alt boyutları 

olan kumaş özellikleri ve model özellikleri bakımından, kadın ve 

erkek katılımcıların benzer ortalama puanlara sahip oldukları 

tespit edilmiştir. Cinsiyet değişkeninin beklenti düzeyleri 

üzerindeki etkisi değerlendirildiğinde, cinsiyetin estetik beklenti 

üzerindeki etkisinin istatistiksel olarak anlamlı (p<0,05) olduğu, 

kadınların erkeklere göre daha yüksek bir estetik beklentiye sahip 

oldukları tespit edilmiştir. Huang vd. [27]’nin araştırmasında 

kadın tüketicilerin estetik uyarana duyarlılığının erkeklerden daha 

yüksek olduğu belirtilmiştir. Cinsiyetin fonksiyonel beklenti 

üzerindeki etkisinin ise istatistiksel olarak anlamlı (p>0,05) 

olmadığı, kadınların ve erkeklerin benzer fonksiyonel beklentiye 

sahip oldukları görülmektedir. Bu bulgu, performansa yönelik 

fonksiyonel beklentilerin cinsiyet fark etmeksizin tüm sporcular 

için ortak bir öncelik taşıdığını ortaya koymaktadır. 

Araştırma kapsamında genç tenis oyuncularının tenis giysi 

tercihlerinde etkili olan özellikler incelendiğinde (Şekil 2); 

katılımcıların giysilerde en çok önem verdikleri özelliklerin 

sırasıyla konfor, bedene uygunluk ve fonksiyonellik (sırasıyla 

ortalama puan 4,73-4,62-4,46) olduğu belirlenmiştir. Buna 

karşılık üretim yeri ve geri dönüştürülmüş malzeme kullanımı 

(sırasıyla ortalama puan 2,36-2,6) en az önem verdikleri özellikler 

arasında yer almıştır. Bu bulgular doğrultusunda genç tenis 

oyuncularının konfor ve fonksiyon odaklı ürün tercihlerinde 

bulundukları buna karşın sürdürülebilirlik göstergeleri olarak 

değerlendirilebilecek geri dönüştürülmüş malzeme kullanımı ya 

da üretim yeri gibi çevresel faktörlerin bu yaş grubundaki 

sporcular tarafından düşük önemde değerlendirildiği 

görülmektedir. Bu durum sürdürülebilirlik konusuna yönelik 

farkındalık düzeylerinin gelişmemiş olabileceği şeklinde 

yorumlanabilir. Chae [14] 55-65 yaş arası kadın tenis oyuncuları 

ile ilgili yaptığı araştırmada konforun ve vücuda uygunluğun tenis 

giyiminde en önemli unsurlar olduğunu, Chae vd. [16] 18-68 yaş 

arası kadın tenis oyuncuları ile ilgili yaptığı araştırmada konforun 

modadan daha önemli olduğunu belirtmiştir. Literatürde yer alan 

farklı giysi türü ve tüketici grupları ile yapılan diğer araştırmalar 

ile de sonuçlar uyumludur [1],[28],[29]. 

Cinsiyete göre farklılıklar incelendiğinde (Tablo 4); stil/tarz 

(p:0,050), modaya uygunluk (p:0,011), renk (p:0,001) ve fiyat 

(0,013) tercihleri üzerinde cinsiyetin istatistiksel olarak etkili 

olduğu, kadınların erkeklere göre stil/tarz, modaya uygunluk ve 

renge daha çok önem verdikleri, erkeklerin ise kadınlara göre 

fiyata daha çok önem verdikleri tespit edilmiştir. 

 

 

Şekil 2. Tenis giysi tercihinde etkili olan özellikler 
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Tablo 4. Tenis giysi tercihinde etkili olan özelliklerin cinsiyete göre istatistiksel değerlendirilmesi 

 Kadın (ortalama) Erkek (ortalama) p* değeri 

Stil/tarz 4,00 3,37 0,050 

Modaya uygunluk 3,68 2,97 0,011 

Renk 4,10 3,20 0,001 

Fiyat 3,50 4,00 0,013 
 

 

 
 

 

Şekil 3. (a) Tenis tshirt seçiminde tercih edilen kol boyu, yaka tipi ve tshirt boyu, (b)Tenis eteği seçiminde tercih edilen etek modeli ve boyu (kadın 

katılımcılar için), (c) Tenis şortu seçiminde tercih edilen model ve boy (erkek katılımcılar için) 
 

 

 

Şekil 4. (a) Tenis giyiminde desen, renk ve logolu giysi tercih etme durumları, (b) Tenis giyiminde tercih edilen renkler, (c) Tenis giyiminde tercih 

edilen desenler, (d) Tenis giyiminde tercih edilen kesim türleri 
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Tenis giysi seçiminde tercih edilen model özellikleri 

incelendiğinde (Şekil-3); tenis tshirt seçiminde %87,8 oranında 

kısa kollu, %88,5 oranında sıfır yaka ve %61,2 oranında üst kalça 

hizasında tercih edildiği görülmektedir. Cinsiyetin etkisi 

istatistiksel olarak incelendiğinde, polo yaka tshirtleri, kalça 

hizasında ve bol tshirtleri erkeklerin kadınlara göre daha çok 

tercih ettikleri görülmektedir. Kadınların %56,7 oranında volanlı 

etek modeli ve %59,6 ile kısa boy etek tercih ettikleri, erkeklerin 

ise %65,7 oranında bol şort ve %62,9 oranında lastikli model ve 

%80,2 oranında ara boy şort tercih ettikleri belirlenmiştir. 

Tenis giyiminde desen, renk ve logolu giysi tercih etme durumları 

incelendiğinde (Şekil 4-a); katılımcıların %20,14’ü desenli tenis 

giysilerini, %54’ü logolu tenis giysilerini, %55,4’ü canlı renklerde 

tenis giysilerini ve %60,4’ü soft renklerde tenis giysilerini tercih 

ettikleri görülmektedir. Tercih edilen renkler incelendiğinde 

(Şekil 4-b); beyaz (%89,29) ve siyahın (%80,69) en çok tercih 

edilen renkler olduğu, turuncunun (%14,40) ise en az tercih edilen 

renk olduğu görülmektedir. Jin [30], genç erkek tenis 

oyuncularının tenis giysilerinde renk, stil ve logo gibi estetik 

unsurları önemli gördüklerini ve bu tercihlerin giysi seçiminde 

belirleyici olduğunu ortaya koymuştur. Jin ve Black [15] tenis 

giysi tercihlerinde siyah ve beyaz gibi klasik renklerin estetik 

memnuniyet açısından öne çıktığını, renk tercihlerinin giysi 

seçiminde önemli bir rol oynadığını, Chae vd. [16] tenis 

giysilerinde en çok tercih edilen rengin beyaz ve siyah olduğunu 

belirtilmiştir. Michaelson vd. [4] de performans giysilerinde 

estetik ve fonksiyonel özelliklerin birlikte değerlendirilmesi 

gerektiğini, özellikle renk ve stil seçimlerinin kullanıcıların giysi 

memnuniyeti ve tercihleri üzerinde önemli etkiler yarattığını 

belirtmiştir. 

Tercih edilen desen türleri incelendiğinde (Şekil 4-c) ise en çok 

tercih edilen desen türü %20,14 ile yazılı desen, en az tercih edilen 

desen türü ise %1,44 ile çiçekli desen olmuştur. Desen tercihinde 

cinsiyetin etkisi değerlendirildiğinde erkeklerin kadınlara göre 

geometrik (p:0,010) deseni daha çok tercih ettikleri ve bu 

durumun istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit edilmiştir. 

 

Tablo 5. Tenis giyiminde tercih edilen renk, desen, kesim türü, tshirt yaka 

türü ve tshirt boyunun cinsiyete göre istatistiksel olarak değerlendirilmesi 

  Kadın (%) Erkek (%) p* değeri 

Renk Krem 29,8 11,4 0,031 

Pembe 31,7 5,7 0,002 

Kırmızı 16,3 40 0,004 

Turuncu 9,6 28,6 0,006 

Mor 27,9 5,7 0,007 

Desen Geometrik 4,81 14,29 0,010 

Kesim Türü Bol 26,9 45,7 0,039 

Tshirt Yaka 

Türü 

Polo yaka 5,8 31,4 0,000 

 

Tshirt Boyu 

Üst kalça 76,0 17,1 0,000 

Kalça 43,3 74,3 0,002 

Uzun 6,7 20,0 0,025 

 

Tercih edilen kesim türü incelendiğinde (Şekil 4-d) %71,9 ile en 

çok standart kesim ve %20,9 ile en az dar kesimin tercih edildiği 

görülmektedir. Erkeklerin kadınlara göre bol kesimi daha çok 

tercih ettikleri ve aralarındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu tespit edilmiştir (p:0,039). 

Cinsiyetin renk, desen ve model özellikleri (kesim türü, tshirt yaka 

ve boyu) üzerindeki etkisi istatistiksel olarak değerlendirilerek 

sonuçlar Tablo 5’te verilmiştir. Rengin etkisi incelendiğinde; 

krem, pembe, kırmızı, turuncu ve mor renk tercihlerinde 

istatistiksel fark olduğu ve kadınların erkeklere göre krem, pembe 

ve mor renkleri daha çok tercih ettikleri, erkeklerin ise kadınlara 

göre kırmızı ve turuncu renkleri daha çok tercih ettikleri tespit 

edilmiştir. 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Günümüzün yoğun rekabet ortamında, firmalar açısından tüketici 

beklentilerinin doğru bir biçimde belirlenmesi ve bu beklentilere 

uygun ürünlerin geliştirilmesi, hem tüketici memnuniyetinin 

sağlanması hem de sürdürülebilir bir rekabet avantajı elde 

edilmesi bakımından büyük önem taşımaktadır. Spor giysilerine 

yönelik beklentiler; sporun türü, yapılan aktivitenin süresi, 

çevresel koşullar ve bireysel özellikler gibi çeşitli faktörlere bağlı 

olarak değişkenlik göstermektedir. Bu araştırma kapsamında, 15–

30 yaş aralığında yer alan performans tenis oyuncularına yönelik 

olarak, tenis giysilerine ilişkin fonksiyonel ve estetik beklentiler 

incelenmiş; cinsiyet değişkenine bağlı olarak anlamlı farklılıklar 

sistematik biçimde ortaya konmuştur. Elde edilen bulgular, spor 

giyim üreticileri, spor markaları ve tasarımcılar açısından, hedef 

tüketici profillerinin daha iyi anlaşılması, kullanıcı beklentilerinin 

doğru analiz edilmesi ve bu doğrultuda ürün geliştirme 

süreçlerinin yönlendirilmesi açısından önemli bir kaynak niteliği 

taşımaktadır. 

Bu araştırma kapsamında genç tenis oyuncularının tenis 

giysilerine yönelik beklentileri; estetik beklenti, fonksiyonel 

beklenti (kumaş özellikleri) ve fonksiyonel beklenti (model 

özellikleri) olmak üzere üç ana faktör grubunda toplanmıştır. Elde 

edilen bulgular doğrultusunda, bu üç faktör grubunun toplam 

varyansın %70,179’unu açıkladığı belirlenmiştir. Fonksiyonel 

beklentiler, toplam varyansın %51,823’ünü açıklayarak en 

belirleyici faktör grubu olurken, estetik beklenti %18,356 

oranında açıklayıcılığa sahip olmuştur. Bu durum, genç tenis 

oyuncularının giysi tercihlerinde fonksiyonel özelliklere estetik 

özelliklerden daha çok öncelik verdiklerini ortaya koymaktadır. 

Cinsiyet değişkeninin estetik beklenti üzerindeki etkisi 

istatistiksel olarak anlamlı bulunmuş; kadın sporcuların, erkek 

sporculara kıyasla daha yüksek düzeyde estetik beklentiye sahip 

oldukları tespit edilmiştir. Bu bulgu, kadın sporcuların giyim 

tercihlerinde görsel unsurlara daha fazla önem verdiklerini 

göstermektedir. Tenis giysisi tercihinde etkili olan özellikler 

değerlendirildiğinde, konfor ve bedene uygunluk unsurlarının 

katılımcılar tarafından en önemli kriterler olarak 

önceliklendirildiği belirlenmiştir. Buna karşılık, giysinin üretim 

yeri ile geri dönüştürülmüş malzeme kullanımının, tercihler 
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üzerinde en az etkili faktörler olduğu saptanmıştır. Kesim 

tercihlerine yönelik sonuçlarda, hem kadın hem erkek sporcuların 

en çok standart kesim giysileri tercih ettikleri görülmüştür. Tişört 

seçiminde kısa kollu, sıfır yaka ve üst kalça hizasında biten 

modellerin öne çıktığı; kadın sporcuların en çok kısa boy volanlı 

tenis eteği, erkek sporcuların ise ara boy, lastikli ve bol kesim 

şortları tercih ettikleri belirlenmiştir. Renk tercihlerinde beyaz ve 

siyah renklerin en çok tercih edilen renkler olduğu, turuncunun ise 

en az tercih edilen renk olduğu saptanmıştır. Desen tercihleri 

incelendiğinde ise yazılı desenlerin diğer desen türlerine kıyasla 

daha fazla tercih edildiği anlaşılmaktadır. Genel olarak, araştırma 

bulguları, genç tenis oyuncularının giysi tercihlerinde 

fonksiyonellik odaklı yaklaşımlar sergilediklerini; bununla 

birlikte estetik unsurların da özellikle kadın sporcular için 

belirleyici olabildiğini ortaya koymaktadır. Bu doğrultuda, spor 

giyim markalarının hem estetik hem de işlevsel özellikleri bir 

arada sunan tasarımlar geliştirmeleri, hedef kullanıcı kitlesinin 

beklentilerini karşılamak açısından önem arz etmektedir. 

Gelecek araştırmalarda, tenis giyiminde kişisel özelliklerin 

etkisinin daha kapsamlı biçimde ele alınması önerilmektedir. Bu 

kapsamda; farklı yaş gruplarından, farklı milliyetlerden ve farklı 

tenis seviyesi (amatör, yarı profesyonel, profesyonel) düzeyindeki 

sporcularla yürütülecek araştırmalar aracılığıyla, yaş, milliyet ve 

tenis seviyesinin giysi beklentileri üzerindeki etkileri ortaya 

konulabilir. Ayrıca, giysi beklentilerinin fonksiyonel ve estetik 

boyutlarının yanında sosyal ve ifade edici yönleriyle de 

incelenmesi literatüre önemli katkılar sağlayacaktır. Bununla 

birlikte, profesyonel tenis sporcularının fonksiyonel 

gereksinimlerine odaklanılarak yeni ürün geliştirme 

çalışmalarının yapılması; estetik beklentileri doğrultusunda 

yenilikçi tasarımların ortaya konması; geliştirilen ürünlerin 

performans ölçümlerinin gerçekleştirilmesi ve bu ölçümlerin 

kullanıcı deneyimlerine dayalı öznel değerlendirmelerle 

desteklenmesi, ilerideki araştırmalar için önemli bir yönelim 

olarak önerilmektedir. 
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